
COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 
• 	 PROVINCIA DI MESSINA 

M 

OGGETTO.: PROVVEDIMENTO A FAVORE DI PERSONE DIVERSAMENTE ABILI 

ORDINANZA N.  32 	DEL 0911112012 

Il Sindaco 

Vista la richiesta (prot. 16517 del 09/10/2012 ) dell'associazione di solidarietà sociale Penelope, 
che opera in questa via Liguria n. 12, con la quale si chiede passo carrabile per l'accesso al cancello 
del cortile interno della struttura, davanti al quale è attualmente apposto stallo di sosta peri 
diversamente abili; 

Ravvisata la necessità di riservare comunque un parcheggio per i veicoli al servizio delle persone 
che hanno problemi di ridotta o impedita capacità motoria nelle adiacenze della struttura e lungo la 
pubblica via; 

Visti gli art. 6-7 e 188 del vigente Codice della Strada; 

Visto l'art. 381 del D.P.R. 495/92 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 503 del 24/7/1996; 

ORDINA 

• Revocare la già esisetnte segnaletica stradale davanti il cancello di ingrèsso al cortile 
interno della palazzina comunale di Via Liguria, in cui opera l'Associazione Penelope; 

• Istituire un adeguato spazio di sosta riservato alle persone diversamente abili davanti al 
civico 14 di Via Liguria,; 

• All'U.T.C. di provvedere all'allestimento della segnaletica verticale ed orizzontale; 
• Alla Polizia Municipale di far rispettare la presente ordinanza nelle 24 ore successive 

all'apposizione della segnaletica disposta.. 

Dalla Residenza Municipale, lì 0911112012 

( Dott. 

-All' U.T.C.- Sede; 
- Al Comando di Polizia Municipale- Sede; 
- Al Comando Stazione CC- Francavilla di Sicilia; 
- All'Albo- Sede 


